
令和３年１１月吉日

国分寺中学校保護者 様

下野市立国分寺中学校長 塩沢 建樹

令和３年度 第３回授業参観と学年懇談会のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととご推察申し上げます。また、日頃より本校教育活動に際

しまして、ご協力ご支援を賜りお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。つきましては、お忙しい時期とは存じます

が、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和３年１２月１６日(木)

２ 内 容 （１）授業参観 １３：３０～１４：２０

（２）学年懇談会 １４：３５～１５：２５

１年生…図書室 ２年生…音楽室 ３年生…フリールーム

３ ５校時（１３：３０～１４：２０）の授業者及び教科一覧

学 級 授業者 教 科 場 所 学 級 授業者 教 科 場 所 学 級 授業者 教 科 場 所

１の１ 追 田 保 健 教 室 ２の１ 江 田 理 科 ２理室 ３の１ 稲 葉 数 学 教 室

１の２ 横 山 保 健 教 室 ２の２ 加藤義 技 術 教 室 ３の２ 柴 美 術 美術室

１の３ 小 林 数 学 教 室 ２の３ 加藤修 英 語 教 室 ３の３ 橋 本 社 会 教 室

１の４ 宇賀神 理 科 １理室 ２の４ 草 刈 国 語 教 室 ３の４ 今 野 数 学 教 室

１の５ 福田か 国 語 教 室 ２の５ 若 林 数 学 教 室 ３の５ 西 山 英 語 教 室

６ 組 五月女 音 楽 １音室 ７組２ 上 野 理 科 教 室 ７組１ 川 井 国 語 教 室

※裏面に校舎案内図がありますので参考にしてください。

４ その他

（１）各自、上履きをご持参いたさき、生徒昇降口からお入りください。

（２）マスク着用、手指消毒、検温、ソーシャルディスタンスの確保など基本的な感染症対策にご協力

お願いします。また、発熱、体調不良等の症状がある場合の参加はお控えください。

（３）校内への自家用車の乗り入れにつきましては、教育環境整備の一貫として安全な校庭を確保する

ために極力自粛していただきますようお願いいたします。あらかじめＢＧの駐車場をご利用いただ

くか、自転車、徒歩等でご来校くださるようご協力をお願いします。やむを得ず校庭に駐車される

場合は、正門（体育館北）から入校いただき、通行には十分ご注意ください。

近隣の住民の方々へのご迷惑になりますので、路上駐車は絶対になさらないようお願いします。

（４）今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては、急な変更もあり得ますことをご了承くださ

い。変更の際は、一斉メールでお知らせいたします。

（５）ＰＴＡ研修会(護身術教室)は学年懇談会終了後（15:40～体育館１階武道場）、実施予定です。

国分寺中学校

担当 生井厚志

℡ ４４－００５０


